




 








    
       
   
     
       














           




  

 

 

 

 

 

  











              





 
 LA GIUNTA COMUNALE 

 
 comma 1  lett. e), del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.ii., il quale prevede che al 

ivo, le tariffe, le aliquote di imposta e le eventuali maggiori 
detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i 
servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale dei costi di gestione dei servizi 

 
 
RICHIAMATI: 

- 
51, per i servizi pubblici a domanda individuale le Province, i Comuni ed i loro Consorzi 
sono tenuti a richiedere la contribuzione degli utenti, anche a carattere non generalizzato, 

portatori di handicap, nonché di quelli per i quali è prevista la corresponsione di tasse, 
diritti o prezzi amministrati ed i servizi d trasporto pubblico; 
- Il D.M. 31.12.1983 col quale sono state individuate le categorie dei servizi a 

permette che per i servizi a domanda individuale si debbano intendere tutte quelle attività 

carattere produttivo; 
- 
struttu
soggetti ai controlli centrali in materia di copertura del costo di alcuni servizi e che, in 
particolare, il costo complessivo della gestione dei servizi pubblici a domanda individuale 
deve essere coperto con i relativi proventi e contributi in misura non inferiore al 36%; 

 comma 169  della legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., testualmente recita 
ative ai tributi di loro competenza entro la data 

fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche 

hanno ef
 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 37 del 08/03/2023 recante la conferma degli importi dei 

 per la gestione di procedimenti di natura urbanistico-edilizio, 
 

 
RITENUTO di aggiornare ecnica e altre tariffe di 
competenza indicati nella Tabella A) che si allega al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 
 

Tecnica, e contabile, espr

sostanziali; 
CON VOTI UNANIMI e favorevoli espressi nelle forme di legge 
 



DELIBERA 
 
Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. DI AGGIORNARE, per il triennio 2024/2026
Tecnica per la gestione di procedimenti di natura urbanistico-edilizio, ambientale ed 
inerenti alle attività economiche pervenute al Sue e altre tariffe di competenza, come 
indicato nella Tabella A) allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. DI DARE ATTO che il presente atto sarà inserito nella Nota di aggiornamento al DUP 

2024/2026; 
 

3. 
 

 

Successivamente 
LA GIUNTA COMUNALE 

con Voti Unanimi e favorevoli 
DELIBERA 

 
Di DICHIARARE la presente delibe
134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
  
 











        

         


 










 















 



 
 





  





  







    





















